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Dla ludzi z bardzo wrażliwą skórą na
twarzy okazało się korzystnem golenie
możliwie niegiętkiemi brzytwami, oraz w
taki sposób, by kąt przyłożenia brzytwy do
skóry był bardzo mały, co posiada szcze¬
gólne znaczenie przy wygalaniu wklęsłych
części twarzy, szyi, lub przy goleniu wąsów
wdół. Niniejszy wynalazek czyni zadość
tym wymaganiom przez to, że klinga nie
jest giętka, posiada ona formę daszka
płaskiego lub wypukłego z otworem pośrod¬
ku, w celu bezpośredniego przymocowania
do rękojeści; w przekroju więc daszkowa
klinga posiada kształt .płaskiego trójką¬
ta lub segmentu.

Załączony rysunek przedstawia wyna¬
lazek w trzech figurach. Fig, 1 wskazuje

przyrząd do golenia z trójkątną klingą, fig,
2 — takiż aparat z klingą w kształcie seg¬
mentu, fig. 3 wskazuje widok klingi zgóry
(patrz fig- 1).

Liczba 1 oznacza rękojeść, 2 — sztywną
klingę, a 3 — grzebień ochronny. Klinga po¬
siada pośrodku nagwintowany otwór, w
który można wśrubować rękojeść 1. Dolna
powierzchnia klingi posiada wydrążenie 6,
które jest tak głębokie, żeby przy szlifo¬
waniu obydwa ostrza mogły przylegać do
kamienia szlifierskiego. Następnie górna
daszkowa powierzchnia klingi jest wyko¬
nana z jednej strony lub obydwuch stron,
jako powierzchnia kulista, stożkowa lub
tym podobna. Fig. 1 wskazuje, że klinga
w lewej połowie jest stożkowa, zaś w pra-



wej płaska, a na fig. 2 w obydwu połowach
kulista. W ten sposób można, jak to u-
widoczniono na fig. 3, osiągnąć wykrzy¬
wioną nazewnątrz formę ostrza, która daje
możność łatwiejszego wygolenia wklęsło¬
ści na chudych twarzach. Przy wyrobie
sztywnych kling stożkowej formy, polero¬
wanie przedstawia największą trudność,
przy formie zaś kulistej polerowanie od¬
bywa się łatwo i może być doprowadzone
do największej dokładności, ponieważ w
tym Wypadku dwie powierzchnie stykają
się dokładnie, zaś stożkowa forma dopu¬
szcza niedokładne stykanie się powierzchni.

Stosując klingę według fig. 3 z jedną
połową płaską, a dlrugą krzywą, można
wszystkie różnie wykrzywione części twa¬
rzy dobrze wygolić.

Używane dotychczas przyrządy do go¬
lenia, w których w klingę z podłożonym
grzebieniem ochronnym można wśrubować
rękojeść, wymagają zastosowania urzą¬
dzeń, któreby zabezpieczały wzajemne po¬
łożenie części brzytwy przy złożeniu. Prócz
tego, i w tych przyrządach przy ich roz¬
bieraniu i zestawianiu klinga nie daje się
łatwo uchwycić, wobec czego przy nie-
zręcznem wyjmowaniu można skaleczyć
rękę.

Niniejszy wynalazek usuwa tę niedo¬
kładność, przez zastosowanie wycięcia 4
w klindze i grzebieniu ochronnym. Przy
zakładaniu lub wyjmowaniu klingi, w te
wycięcia wkłada się palce, przez co za¬
bezpiecza się dokładne położenie części tak,
że użycie zabezpieczających sztyftów jest
zbyteczne.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd do golenia z grzebieniem
ochronnym pod sztywną klingą, znamien¬
ny tern, że klinga w przekroju posiada for¬
mę daszkową płaską, zaś w środku jest za¬
opatrzona w otwór, w celu bezpośredniego
przymocowania klingi do rękojeści.

2. Odmiana przyrządu do golenia we¬
dług zastrz. 1, znamienna tern, że klinga
w przekroju posiada formę segmentu.

3. Przyrząd do golenia według za¬
strzeżenia 1, znamienny tern, że klinga na
swej dolnej powierzchni jest zaopatrzona
w wydrążenie tak głębokie, że przy szli¬
fowaniu obydwa ostrza swobodnie przyle¬
gają do kamienia.

4 Przyrząd do golenia według zastrz.
1 i 2, znamienny tern, że górna powierzch¬
nia, ograniczająca daszkową klingę, z jed¬
nej strony lub obydwuch stron tejże jest
wykonana jako powierzchnia kulista, stoż¬
kowa lub tym podobna, co powoduje wy¬
krzywioną nazewnątrz formę ostrza, druga
zaś strona może być płaska, wobec czego
różnica w formie obydwu stron daje moż¬
ność lepszego wygolenia twarzy.

5. Przyrząd do golenia według zastrz.
1, znamienny tern, że klinga i grzebień o-
chronny są zaopatrzone w wycięcia, wza¬
jemne położenie których jest ściśle usta¬
lone nie zapomocą sztyftów, lecz tylko
przez uchwyt palcami, co również powo¬
duje bezpieczne wyjęcie lub założenie
klingi.

Eugen Ludwig Muller.
Zastępca: M. Kryzan,

rzecznik patentowy.
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